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Fra redaktionen 
 

Nyt design 
Vi - det vil sige kolofonen - med billeder af 
redaktionen og oplysninger om bladet iøvrigt
er flyttet til side 31. Vi overvejer med jævne 
mellemrum, om vi skal gøre noget anderledes. 
Det var der stemning for nu, og så holdt vi 
flyttedag. Har du ideer til, hvordan bladet skal 
se ud, så hører vi meget gerne fra dig. 
 

Girokort til hele postnummer 8670 
Mange har ønsket at få lov at lægge girokort, 
foldere, kalendere osv i Låsbybladet. Det skal 
jo alligevel deles ud. Fuldstændig rigtigt, men 
vi vil ikke være omslag for alt muligt mellem 
himmel og jord. Derfor siger vi nej. Noget an-
det er, at man jo kan spørge 8.-klasse, om de 
vil tage det med sammen med Låsbybladet. 
Det vil de som regel godt - for en mindre beta-
ling.  
Der er dog også en anden mulighed. Nogen 
har foreslået, at der i Låsbybladet bliv mulig-
hed for at skrive f. eks.: 
”Nu er det tid at betale kontingent til De 
Ibiriske Skovsnegles Venners Forening. 
Kontingentet er på 50 kr. og kan indbetales 
til kontonummer Reg.nr.: 2011. Konto.nr.: 
1213456789. Husk at skrive indbetalers 
navn.” 
Så sætter hr. eller fru Jensen sig til PC’en og 
betaler via Netbank. Ret smart! For dem der 
har Netbank.  
Turen rundt i postdistriktet er sparet, og beta-
ling for at få lov at betale er også sparet. Ren 
”Win-Win-Situation”. 
For andre kunne løsningen være, at man brug-
te notitsen i Låsbybladet som huskeseddel til 
at tage et girokort og så betale i bank eller på 
posthus. 
Måtte vi høre fra jer, om det har interesse? 
 

Udenbys abonnenter 
Har du en gammel moster, en syg tante eller 
en god ven i det fjerne (det er alt uden for 
postnummer 8670), som gerne vil have Lås-
bybladet, så er det muligt at tilmelde sig en af 
vore tarige services. Bed dem om at sende de-
res mailadresse, så kan de få bladet som en 
vedhæftet pdf-fil.  

Korruption eller bare en bonusordning 
Korruption er et voldsomt ord, men kig lige en 
gang på min garageport. Der står med flam-
merødt : 33 B. 
Det er ret flot, synes jeg. Og så har jeg fået det 
forærende af Møllegårdens Grafiske. Regnin-
gen er i hvert fald ikke kommet endnu. I tider 
som disse hvor så mange har fået så megt for 
at køre virksomheder i afgrunden, er det vel 
ikke urimeligt, at jeg har fået et nummer. Lås-
bybladet giver jo overskud! 
Måske skulle du også overveje at være med til 
at lave Låsbybladet – og få et gratis husnum-
mer! Tænk over det. 
Thorkild 
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teltet og købe for 10 kr. Alt dette kunne vi kun 
give børnene, fordi vi igen i år havde fået en 
super flot sponsor opbakning. 
 

 
Så her skal der siges en stor tak til vore spon-
sorer til børnebyrskuet 2009. 
Bo-Stad handel – TS-Tegl A/S – AVK 
Gummi A/S – El-installatør Flemming 
Christensen  –  MPP Låsby – Nordea Gal-
ten – Danske Bank Ry – Låsby Kro –
Steens Skomageri – Polar Enghav – Baby 
Dan A/S – Børnebiksen – Outlet- Store –
Focus. 
Det er så dejligt at se, at der er så mange fir-
maer, der godt vil være med til at støtte bør-
nedyrskuet i Låsby år efter år (og jeg håber at 
det vil blive ved mange år frem). 
Jeg tror, at alle havde et par gode timer den 
lørdag formiddag, og det er altid en stor fornø-
jelse at se alle de glade og spændte børn, når 
de skal vælge en gave, og får den pakket ud.  

 
   

Børnedyrskue 2009 
 

 
 
Inge Jensen 
 

Lørdag den 20. juni 2009 havde vi børnedyr-
skue i forbindelse med Glade Sportsdage. 
Der var rimeligt vejr den dag, selvom det så 
ud til regn, så holdt det næsten tørt. Men et par 
byger fik vi, men der skal mere til at ødelægge 
det gode humør som alle børnene mødte op 
med. Så der var lagt op til en god og hyggelig 
formiddag. 
Der var mødt godt 50 børn op med deres kæ-
ledyr, det er altid dejligt at se så mange glade 
børn. 
Der var mange forskellige dyr, lige fra kana-
riefugle til en hest, og 2 lam var der også med, 
men der var nok flest kaniner. 
Dyrlæge Claire Henshaw og Preben Halvorsen 
var rundt og tale med alle børnene, og bese 
deres kæledyr. EN STOR TAK TIL DEM 
BEGGE fordi de vil bruge en lørdag formid-
dag på det. (Der skal også siges tak til dyrlæge 
Thorkild Kristoffersen som var tilsynsførende 
dyrlæge). 
Da dyrlægen havde set alle dyrene (også tøj-
dyrene) blev der uddelt medaljer og gaver til 
alle børnene. På deres nr. kunne de gå ind i 

   Jaungyde Maskinstation 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry  

   Tlf.: 86 89 17 55 

Body & Bounce         LPG-endermologie 
- ny energi for krop og sjæl!                                              Lift 6 
v/ Maria Jalop                                                                    Silk peel 
Christian 8.s vej 60, 1.                                                         Coffe Berry-yoga ansigts massage 
8600 Silkeborg                                                                    Fodbehandling 
Tel.86926627/31173855                                                    Massage 
Web: www.bodyandbounce.dk   Kranio sakral 
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tilskud gennem optagelse af lån i pengeinstitut 
og/eller Kreditforening. Hæftelsen skulle dog 
for den enkelte garant maksimeres til  
kr. 10.000. 
 

 
Banetype skulle være kunstgræs a la 
Kolt/Hasselagers baneanlæg. Det forudsættes 
endvidere, at Ry Kommune stiller det ønskede 
areal vederlagsfrit til rådighed. Det var grup-
pens målsætning. Gruppen arbejdede derefter 
videre med at indhente oplysninger på tilladel-
ser, priser, lånemuligheder osv. 
På en generalforsamling den 8.8.1989 blev det 

Jeg tror, at de fleste blev glade for deres gave.
Så på gensyn næste år til børnedyrskue. 
   
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Her følger formandens tale, der blev holdt 
ved Låsby Tennisklubs 20 års jubilæumsfest 
lørdag, den 9.11.2009. 
For 20 år siden var der en flok mennesker i 
Låsby, der mente, at byen manglede et par 
tennisbaner. 
Ved et møde i Låsby Hallen den 25.4.1989 
blev der nedsat en initiativgruppe bestående af 
Frits Christensen, Ulrik Næser, Hans Jørgen 
Krongaard, Svend Brodersen, Egert Bloch og 
Erik Hougesen. 
Gruppens målsætning var at starte en selv-
stændig tennisklub, kaldet Låsby Tennisklub, 
der skulle eje og drive tennisklubben som en 
forretning, der kunne køre i sig selv og være 
uafhængig af offentlige tilskud. 
Der sigtes efter 2 baner, der ønskes placeret i 
den sydlige del af Låsby Boldklubs baner ned 
mod Aarhusvej, hvor der i øvrigt tidligere 
havde været en tennisbane. Anlægsudgiften 
anslås til at ligge et sted mellem kr. 350 –
400.000 og tilvejebringes ved, at de første 20-
40 medlemmer af tennisklubben ved tegnin-
gen af medlemskabet ”forpligter” sig til at stå 
bag/garantere for anlægskapitalen minus evt. 

 
Altid plads til en 

 
annonce mere. 

 
Også til din. 
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vedtaget at stifte Låsby Tennisklub. Klubbens 
første bestyrelse bestod af Frits Christensen 
som formand, Erik Hougesen kasserer, derud-
over Johannes Steensgaard, Ulrik Næser og 
Knud Flemming Madsen. 
 

 
Der lå en kæmpeopgave og ventede forude. 
Nu var det jo ikke hvem som helst, der ud-
gjorde den første bestyrelse. Hver af de fem 
besad en ekspertise på hver deres felt, som 
muliggjorde at projektet, hvis de ellers kunne 
blive enige, ville gå hen og blive en succes. 
Faglig dygtighed, temperament og stædighed 
besad de alle, så hvis journalisten, juristen, ar-
kitekten, bankmanden og virksomhedslederen 
ellers kunne finde fælles ”fodslaw”, var der 
ingen tvivl om, at evt. modstandere/kritikere 
af planerne (f.eks. kommunen) skulle være 
hurtige ved havelågen for at matche de fem.  
Det kunne ellers have været morsomt at have 
været en flue på væggen ved deres møder. Det 
må indimellem have gået hedt for sig, når de 
fem ”alfahanner” skulle krydse klinger med 

hinanden. 
 

 
Den 04.09.1989 godkendte Ry Kommune for-
eningen og stillede samtidig et areal på 2000 
m² til rådighed for klubben. 
Uden at dykke ned i detaljerne omkring pro-
jektet kan jeg overordnet konstatere, at den 
første bestyrelse lavede et fantastisk stykke 
arbejde. 
Anlægget blev officielt indviet den 29.9.1990 
bl.a. med en tenniskamp mellem Michael Tau-
son og John Larsen. Revanchematch fra DM. 
Anlægsudgifterne beløb sig til ca. kr. 550.000, 
som blev finansieret gennem kreditforeningen, 
bank, DIF og medlemstilskud. 
Allerede den 7.8.1991 havde klubben 137 
medlemmer, så det må siges, at initiativtager-
ne havde ret i,  at interessen for tennis i Låsby 
var til stede. 
I 1992 blev klubhuset bygget, så muligheden 
for noget socialt klubliv også var i orden. I 
1995 blev klubhuset udvidet med bad og toi-
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let. 
137 medlemmer er desværre ikke det med-
lemstal, vi kan nikke genkendende til i dag. Vi 
venter stadig på ”Wozniackieffekten”.  
I årenes løb har klubben være tilmeldt diverse 
turneringer uden den helt store succes. Vi har 
afholdt kurser for alle aldersgrupper, uden at 
det har haft den helt store gennemslagskraft. 
Selv om tennissporten globalt set har haft en 
voldsom nedtur, kan det alligevel undre, at 
man lokalt set ikke har en større interesse for 
vores sport, når man tænker på de forhold, vi 
har at tilbyde! 
De manglende medlemmer resulterede i, at vi 
for en halv snes år siden fik en noget anstrengt 
økonomi for nu at sige det mildt. 
Med loppemarkeder, besparelser og andre 
”usportslige” aktiviteter lykkedes det klubben 
at ride stormen af. Det skyldes hovedsagelig, 
at vi nedsatte et såkaldt ad hoc udvalg af da-
værende og tidligere medlemmer, der kun 
havde til opgave at finde nogle penge. 
Ved hjælp af ”milde” trusler overfor bank og 
kreditforening (ingen af dem var jo interesse-

ret i at overtage to tennisbaner, de lå på lejet 
jord, og det var jo sket, hvis vi havde smidt 
håndklædet i ringen), lykkes det os at få af-
skrevet noget af gælden, og det reddede klub-
ben i land. 
 

 
Belært af det, har vi de senere år haft det er-
klærede mål helt at få afviklet gælden, og det 
lykkedes her i foråret. Der er en dejlig for-
nemmelse at være herre i eget hus. 
 
”Tilstandsrapporten” for klubbens anlæg er 
rimelig god, selv om taget på klubhuset snart 
bør skiftes. Selv om banerne er 20 år, er de, 
bortset fra selve baglinien, forbavsende gode. 
Men med de nuværende 50-60 medlemmer er 
den daglig slidtage jo også begrænset. 
Jeg vil slutte med håbet om, at Låsby Tennis-
klub går en lys fremtid i møde, og at vores 
sport igen må får mere vind i sejlene. 
 

 
En annonce i Låsbybladet!  
 
Så støtter du både Låsby  
 
Boldklub, Låsby Tennis- 
 
klub og www.laasby.net 
 
….se også side 14 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Susanne Steffens 
 
Borgerforeningens generalforsamling den 28. 
oktober 2009  
Fremmødte: ca. 24 personer + Borgerforenin-
gens bestyrelse 
Referent: Susanne Steffens 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Fastsættelse af næste års kontingent 
5. Indkomne forslag 
6. Valg af nye medlemmer til bestyrelsen 
7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
8. Valg af revisor 
9. Valg af revisorsuppleant 
10. Evt. 

Ad.1.  
Børge Brandstrup blev valgt. 
Ad.2. 
Afgående formand, Morten Nielsen, berettede 
følgende: Borgerforeningen afholder årligt ju-
letræsfesten i samarbejde med spejderne, og i 
2008 var juletræsfesten rigtig godt besøgt af 
mere end 300 børn og dertil hørende voksne. 
Stemningen var i top, og der blev sunget jule-
sange inden julemanden med følge holdt sit 
indtog, og delte slikposer ud. Disse var spon-
soreret af Focus købmanden, Super Best og 
Nordea – tusind tak for det. Julefesten i år bli-
ver udvidet, i det en del af Hovedgaden bliver 
afspærret i tidsrummet kl. 11-14, sådan at 
spejderne kan få plads til både pølsevogn og 
tombolatelt. 
 

 
Børnedyrskuet, der blev afholdt i forbindelse 
med Glade Sportsdage, var ligeledes godt be-
søgt af byens børn – over 50 børn havde taget 
deres søde kæledyr med denne dag. Kæledy-
rene blev tilset af dyrlæge Claire Henshaw og 
dagen sluttede traditionen tro af med uddeling 
af både medaljer og gaver som var sponsoreret 
af lokalområdets erhvervsdrivende. Også det 
siger vi tusind tak for. 
Som noget nyt arrangerede Borgerforeningen 

                                
 

 Åbningstider: Mandag 8-18. Tirsdag 13-21. Onsdag 8-21. Torsdag 8-18. Fredag 7-15                                     

 

Ring 86 95 10 84 eller 
book tid online på 
www.salonnexus.dk 
 
Frisør & Negletekniker. 
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et børneloppemarked i forlængelse af børne-
dyrskuet, og det blev en succes. Mere end 30 
børn havde taget deres brugte legetøj med, og 
der blev lavet mange gode handler. 
 

 
Sankt Hans festen blev traditionen tro afholdt 
bagved Søndervang med næsten 100 spisende 
gæster. I år havde Borgerforeningen engageret 
en kok, der lavede en spændende menu. Sene-
re mødte flere op til både båltalen, der blev 

holdt af Jørgen Jakobsen, samt til tænding af 
sankthansbålet, så heksen, som skolens SFO 
havde kreeret til lejligheden, kunne blive sendt 
af sted til Bloksbjerg på behørig vis.  
 

 
Igen i år er flagalléen blevet set efter og flag-
hullerne er blevet renset, så flagene fortsat kan 
stå flot og svaje i vinden på flagdagene. 
Borgerforeningen er også aktiv på andre om-
råder – her kan nævnes motorvejsgruppen, 
som har afholdt flere møder med kommunen 
og Vejdirektoratet, og der venter flere møder 
forude. Foreningen er også gået ind i arbejdet 
med at få Låsby-bogen gjort færdig – om bo-
gen bliver trykt i et eller flere eksemplarer må 
tiden og økonomien vise. 
Apropos økonomi, så modtager Borgerfore-
ningen ikke længere tilskud fra kommunen –
hverken til flagalléen eller til det mere almen-
nyttige arbejde foreningen laver i byen. Og 
med et faldende medlemstal, så er det sådan 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
 
 Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
 E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 

 LGPE.dk  

LASSE GRØNBECH 
POWER ELECTRONICS ApS 
Civilingeniør, Ph. D.  

“We  are  controlling  the  power" 

Kundespecifik elektronikudvikling & rådgivning. 
Styring i komplekse systemer. 
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set kun et spørgsmål om tid førend forenin-
gens kasse er tom. Det kan byen og dens bor-
gere ikke være tjent med – der er brug for 
Borgerforeningen til at samle byens borgere 
om fællesaktiviteter, så derfor er det også me-
get vigtigt, at fremtidige arrangementer skal 
være i økonomisk balance. Borgerforeningen 
har søgt om og fået bevilliget tilskud til etab-
lering af en permanent bålplads bagved Søn-
dervang samt til indkøb af et festtelt. 
 

 
Også i tiden fremover er der meget at se til for 
Borgerforeningen – den 11. november afhol-
der Borgerforeningen valgmøde i alrum C på 
Låsby skole. Her vil der være mulighed for at 
stille spørgsmål direkte til byrådskandidaterne, 
så det er bare med at møde op. 
Ad.3. 
Borgerforeningens afgående kasserer, Jette 
Randrup, fremlagde regnskabet – og da der 
ikke var nogen kommentarer til det, så blev 
det enstemmigt vedtaget. 

Ad.4. 
Næste års kontingent er uændret – og dermed 
stadig på DKR. 100,- pr. husstand. 
Ad.5. 
Der var kommet et forslag – fremsat af Bor-
gerforeningens bestyrelse. Bestyrelsen ønsker, 
at ændre i §9 (fra:..”vælger generalforsamlin-
gen hvert år ad gangen 2 suppleanter til besty-
relsen..” til: ”vælger generalforsamlingen 
hvert år ad gangen 1 suppleant for en 2-årig 
periode og 1 suppleant for en 1-årig periode”. 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
Ad.6. 
Morten Nielsen og Inge Jensen var på valg, og 
ønskede ikke genvalg. Jette Randrup er ikke 
på valg, men ønsker at udtræde af bestyrelsen. 
Således skulle der vælges 3 nye bestyrelses-
medlemmer. Mette Klausen, Søren Nielsen og 
Jan Sørensen stillede op og blev valgt. 
Ad.7. 
Mogens Acthon ønskede ikke at genopstille 
som suppleant til bestyrelsen; Elisabeth Mor-
sing ønskede genvalg. Som 1. suppleant blev 
Elisabeth Morsing valgt for en 2-årig periode 
og Palle Pedersen blev valgt for et år. 
Ad.8. 
De to revisorer, Kirsten Bloch og Karen Sø-
rensen, genopstillede og blev valgt. 
Ad.9. 
Børge Brandstrup blev genvalgt som revisor-
suppleant. 
Ad.10. 
Der var intet under dette punkt. 
Borgerforeningens bestyrelse konstituerer sig 
på førstkommende møde – medio november 
2009. 

 

                                
 
 Tlf. 86 95 17 62 
 

- Anlæg for Anlæg - 
 

Egen produktion af buske og træer 

Anlægsgartner 
Anders Andersen 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Morten Nielsen 
 
Nyt fra Motorvejs-gruppen 
I forbindelse med Borgerforeningens General-
forsamling blev interesserede også opfordret 
til at melde sig til det arbejde der foregår i 
Motorvejs-gruppen. 6 nye meldte sig så grup-
pen nu består af 10 medlemmer, der alle bo-
pælsmæssigt er fordelt rundt - i og uden for 
byen – i et omfang der gør, at alle områder er 
repræsenteret. Gruppen fremstår derfor nu 
endnu mere repræsentativ overfor Vejdirekto-
ratet og kommunen. 
 

 
Gruppen burde måske i stedet hedde ”Om-
fartsvejs-gruppen” – for det er faktisk ikke 
selve motorvejens placering der snakkes om. 
Det er mere den omfartsvej der bliver nødven-
dig når motorvejen åbner. Den nuværende 4-
sporede vej kan ikke anvendes på det tids-
punkt.  
På de mange møder vi har haft med Vejdirek-
toratet har man lyttet meget til de argumenter 
der er kommet fra Låsby, og man kan godt si-
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ge, at vores oprindelige ”krav” er blevet op-
fyldt. Det vi hele tiden har holdt hårdt på er: 
 
- ingen tung trafik ind gennem Låsby 
- borgere både i byen og udenfor byen skal 
  generes mindst muligt 
 

 
Det forslag der var vedtaget inden gruppen gik 
ind i sagen var at Lergravvej skulle være om-
fartsvej syd om byen. Men det løser ikke pro-
blemet med lastbiler gennem byen – der er 

simpelthen for langt syd om byen, hvis 
Lergravvej anvendes. 
Derfor har Vejdirektoratet givet 4-5 nye bud 
på, hvordan de 2 ovenstående krav kan blive 
tilgodeset. Dem har vi vurderet, og vi står nu 
tilbage med et par forslag, der kommer tæt på 
en rigtig god løsning. Der kan stadig ændres 
noget, så der bliver stadig arbejdet videre med 
nogle korrektioner bl.a. for at sikre, at der og-
så tages bedst muligt hensyn til bløde trafikan-
ter og også i forsøget på at sikre, at den trafik 
der kommer østfra også ledes udenom byen. 
 
Låsby Kirke 
Præsentation 
Jeg hedder Pia Husted Blok og blev d.15. sep-
tember i år ansat som 60 % sognepræst i Lås-
by Pastorat og 40 % børnepræst i Skanderborg 
Provsti. Stillingen er en nyoprettet stilling, 
idet Dallerup og Låsby sogne har hørt sammen 
indtil 1. september. Derefter er de to blevet 
selvstændige sogne liggende i hvert sit provsti. 
Fremover skal vi indtil videre fortsat dele or-
ganist og kirkesanger. 
 

 
Jeg er gift, mor til 2 og bor i Stilling. Jeg er 
født og opvokset på Horsens-egnen, hvor jeg 
også har gået i folkeskole og gymnasium. 

    

                
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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I januar i år blev jeg kandidat i teologi og i ju-
ni blev jeg færdiguddannet præst fra pastoral-
seminariet i Århus, og dette er således mit før-
ste embede. 
 

 
Jeg er blevet godt modtaget af både menighed 
og personale i Låsby, men også blandt mine 
kollegaer i de andre sogne har jeg mødt posi-
tive tilkendegivelser og stående tilbud om 
hjælp, da der er mange – særligt praktiske ting 
– som man som ny præst er uvidende om-
kring! 
Stillingen som sogne- og børnepræst er en 
kombinationsstilling, der byder på mange for-
skellige udfordringer. Som sognepræst er det 
selvfølgelig min opgave at forestå de kirkelige 
handlinger, konfirmandundervisningen, dåb-

soplæringen, hjemmebesøg, sjælesorgssamta-
ler – ja alle de ting der hører en sognepræste-
stilling til. Bl.a. fordi denne del kun er tildelt 
60 %, vil der være gudstjeneste hver anden 
søndag samt højtider og særlige gudstjenester 
som dåbsgudstjenester og børnegudstjenester 
med efterfølgende fællesspisning. I ferier og 
ved sygdom vil der være et samarbejde med 
især Gl. Rye og Tulstrup men også i nogle til-
fælde Ry. 
 

Visionen for børnepræste-delen er, at børne-
præsten kan tilbyde inspiration og hjælp til af-
vikling af forskellige projekter for børn inden 
for dåbsoplæring og skole-kirkesamarbejde. 
Målgruppen er børn op til konfirmationsalde-
ren og deres forældre. 
Det er både en administrativ og praktisk stil-
ling, og projekterne skal afvikles i samarbejde 

 

H
vad har du gjort for Låsby i 2009? 

Fodboldtræ
ner? Flagalle? A

m
atørlavet? 
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med de enkelte præster eller samlet i Skander-
borg provsti. Men samarbejdet kommer også i 
særlig grad til at knytte til de sognemedhjæl-
pere, der er i provstiet, og som er en stor aktiv 
del af arbejdet med børn. Der er allerede gang 
i forskellige ting rundt omkring, og der er go-
de erfaringer, som jeg kan drage nytte af i mit 
arbejde. 
 

 
Formålet er, at alle børn i provstiet skal have 
lige adgang til kirken og arrangementer, der er 
tiltænkt dem. Det kan f.eks. være dåbstræf, 
særlige familiegudstjenester og et påskesalme-
sangsprojekt. 
Min stilling er ny, og den skal have sin tid til 
at udvikle sig, ligesom jeg er ny og skal have 
min tid til at finde min plads, men allerede nu 
kan jeg sige, at det er dejligt at være præst! 
  

Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Valgmøde 
I ugen op til valget afholdt Borgerforeningen 
et valgmøde på Låsby Skole. 
Der opstiller denne gang 6 partier til valget i 
Skanderborg Kommune, og vi havde repræ-
sentanter for alle partier med i panelet den af-
ten. 
Der var både garvede politikere og helt nye 
ansigter. De 6 kandidater var: 
Socialdemokraterne: Annette Hinkbøl 
De Radikale: Jens Anker Hansen 
De Konservative: Jan Krogh Rasmussen 
Dansk Folkeparti: Aksel Nielsen 
Socialistisk Folkeparti: Claus Leick 
Venstre: Claus Bloch 
Vi havde på forhånd opfordret til, at diskussi-
onerne – udover skat, børnepasning, ældreple-
je, kommunens budgetunderskud m.v. – ville 
dreje sig om emner, der vedrører Låsby. Der 
kom også mange emner på banen bl.a. trans-
portmulighederne til Skanderborg, bygnings-
tilstanden i børnehaven Rønnehaven, letbane 
osv. 
Generelt var der i panelet ikke den store 
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uenighed – og det kan skyldes flere ting. Bl.a. 
den nuværende økonomiske situation i kom-
munen, hvor alle har været nødt til at accepte-
re nedskæringer, den meget udskældte udlig-
ningsaftale kommunerne imellem samt det 
faktum, at kommunen ledes efter den såkaldte 
Skanderborg-model, hvor det er kommunens 
embedsmænd der driver kommunen til daglig, 
og hvor politikerne ikke må blande sig i en-
keltsager og derfor ofte først underrettes om 
udviklingen langt senere i forløbet. 
 

 
Som afslutning på aftenen var der mulighed 
for at besøge kandidaternes valgborde for at få 
en snak og få udleveret yderligere valgmateri-
ale. 

Børge Møller styrede os som ordstyrer igen-
nem aftenen på hård men retfærdig vis så alle i 
panelet fik samme mængde taletid og fik for-
delt spørgsmålene så jævnt som muligt mel-
lem sig. 
 

 
På trods af den manglende stridslyst i panelet 
så var det et godt valgmøde med mange man-
ge spørgsmål fra de knap 50 fremmødte tilhø-
rere. 
 
 
Låsby Forsamlinghus 
 
Birte Simonsen 
 
Vindere af månedens vin er: 
 
August: 
Søren Nikolajsen, Toftevej 4 
September: 
Elin Hansen, Rønne Allè 4B 
Oktober:   
Gerda og Freddy Sloth, Skovvej 1 
  

 
 
 

Det var hele  
 

tre ting 
 

på en gang !!! 
 



Låsbybladet, Side 15 

 

Team Låsby ”Quad kører” 
 

 
 
Bo Sloth 
 
Dansk Motor Cross sommersæson 2009 er nu 
afsluttet med tre flotte resultater for lokale 
Team Låsby ”Quad kører”. 
Sommerens sidste løb blev afviklet i Nybøl på 
Sønderborgbanen 4.oktober, en kold og regn-
fuld dag som sidst på dagen endte med en stor 
haglbyge. Men for rigtige quadkørere betyder 
det ikke noget, det gælder blot om at have 
crosser og påklædning afstemt efter vejret, så 
er Team Låsby klar til løb!  
Haglvejret slog nu heller ikke benene væk un-
der vores lokale Frank Jensen som nærmer sig 
de 50 med hastige skridt. Frank har hele sæso-
nen kørt på KTM 450 C, han er også kendt på 
banen som det orange lyn, for er der noget,
han kan, så er det at tage starten og slå de 
”yngre” kørere helt ud at kurs. Franks samlede 
resultat for sæsonen var en første plads i 450 
C 40+. Godt kørt af en mand som næsten er 
50 år! 
Quad sporten er for alle aldre og Erik Hansen 
fra Jaungyde beviste endnu engang at selv om 
det ikke var i går han fyldte 50 år så har han 

benzin i blodet med stort B... Erik har slidt sin 
gule Sukuzi 450C op denne sæson og havde 
derfor indkøbt en Polaris 450C til dagens løb. 
Som Erik altid gør fyrede han den af og med 
hans erfaring og altid ”sikker” kørsel sluttede 
han med en samlet andenplads i 450C 40+. 
Godt kørt ”gamle” Hansen! 
 

 
For den lokale Rasmus Slot på 14 år var det 
årets første sæson i DMU. Rasmus er medlem 
af Silkeborg Motor Sport og her har han brugt 
meget af sin fritid på træning på sin Yamaha 
250C. For at køre cross kræver det at konditi-
onen er i top så det bliver til nogle løbe- og 
cykelture i fritiden. Rasmus skal i løbet af vin-
teren deltage i et konditionstrænings ophold 
på Sønderborg Idræts-højskole. Rasmus kørte 
førsteladsen sikkert i hus på Sønderborgbanen. 
Sejt kørt ! 
Team Låsby deler gerne sin erfaring med an-
dre, så er du/i blevet mere nysgerrig er I altid 
velkomne til at kontakte os 

    

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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de skal sætte ord på deres smagsoplevelser. 
Der bliver arbejdet intenst med smag, duft og 
farven på æblerne, samt gættet på, hvilket af 
de 5 der kunne være Låsbyæblet. Her kan vi 
nu konstatere, at kun ganske få af byens ung-
dom kender vores lokale Låsbyæbler, men al-
ligevel er der flere der finder det dejligt, at der 
”findes” et sødt æble, og vælger derfor Lås-
byæblet som deres favoritæble.  
 

 
Desuden har 5. klasse forinden haft æbler som 
tema i billedkunst, og hver elev fremstiller et 
kunstværk til bedømmelse af deltagerne ved 
fællesspisning. Vi glæder os over, at gode 
medspillere blandt skolens lærerstab, er med 
til at øge elevernes bevidsthed omkring gode 
danske æbler, idet klasselærerne i år desuden 
overraskede med, at bruge temaet æbler som 
indgangsvinkel til danskundervisningen, hvor 
eleverne fik til opgave, at skulle udtrykke sig 

Husk sporten er for alle aldre store som små ! 
Team Låsby ønsker alle en glædelige jul samt 
et godt nytår 
 
Låsby Æblet 
 

 
 
Anni Kjeldsen  
 
Æblefest 2009 
Låsbyæblets Venner holdt traditionen tro æb-
lefest på Låsby skole fredag i uge 43. 
Undertegnede og Eigil indledte denne dag 
med besøg i 5. klasse om formiddagen, hvor 
eleverne deltog i blindsmagning af div. æble-
sorter. Eleverne får til opgave at udpege Lås-
byæblet blandt de 5 udvalgte sorter, desuden 
skulle hver elev udpege deres favorit blandt de 
5 sorter, Jamesgreive, Filippa, Låsbyæble, 
Summerred og Discovery. Vinderæble 2009 
blev Jamesgreive. 
Det har for vores vedkommende været en god 
og positiv oplevelse, når vi får lejlighed til at 
introducere 5. klasse for gode danske æbler, at 
opleve den begejstring der er hos børnene, når 

 
Kan man 
være for 
mange til 
at holde 
liv i en 
forening? 
Prøv at 
spørge 
hvad du 
kan hjæl-
pe med. 
Der er nok 
et eller 
andet… 
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arrangement og smittende humør. Desuden 
valgtes Henrik Lauersen som ny revisor, idet 
Tage Klejs måtte trække sig på grund af syg-
dom. 
 

 
Det var med stor beklagelse vi modtog medde-
lelsen om, at Tage Klejs var afgået ved døden 
dagen efter vores generalforsamling. Tage 
Klejs var med til at stifte Låsbyæblets Venner 
og vi skylder ham tak for det store arrange-
ment han deltog med i vores forening. Tage 
Kleis vil være savnet af Æblevennerne.  
Fællesspisningens ”Madhold” bød aftenens 
gæster på æbleflæsk og æbletærter, som frivil-
lige hjælpere havde tilberedt i Skolens Kanti-
ne om eftermiddagen. Arbejdsbyrden var 
overkommelig og afslappet i år, da vi var 6 
køkkenskrivere til at forberede fællesspisning 
for 19 deltagere. Hyggeligt alligevel, men det-
te vælger vi at se som en bundskraber, og hå-
ber på større interesse næste år.  

poetisk i et digt eller skrive en god æblehisto-
rie.  
 

 
Resultatet af denne store aktivitet på skolen 
blev derfor, at der i 2009 blev udvalgt to ele-
ver, som må deles om titlen som  Æblekunst-
ner 2009. Vinder i billedkunst blev Frederik 
Reinholdt Andersen, som får sit kunstværk 
trykt som etikette på Låsbyæblecider 2008, og 
vinder i poesi blev Simon Fleissig Hammel-
svang, der får sit digt trykt som bagsideetiket-
te på Låsbyæblecider 2008. Vi ønsker de to
”Æblekunstner 2009” hjertelig tillykke med 
titlen. Desuden vil vi her benytte lejligheden 
til at takke 5. klasse for deres arrangement i 
årets æblefestival 
Umiddelbart før aftenens fællesspisning blev 
der afholdt ordinær generalforsamling i Lås-
byæblets Venner, hvor Inger Mathiesen (kendt 
som ”Muddi”) blev valgt som nyt bestyrel-
sesmedlem, idet Lone Buhl valgte at forlade 
bestyrelsen. En stor tak til dig Lone for et stort 
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Låsby Svømmebad 
 

 
 
Kristian Strøbech, strobech@gmail.com 
 
Låsby svømmebad: Fin, men atypisk sæson
2009-sæsonen i Låsby Svømmebad blev en 
fin, men atypisk sæson, hvad angår billetsalg. 
Flere faktorer gjorde, at antallet af solgte sæ-
son-billetter og nøglekort i år var væsentligt 
mindre end sædvanligt. 
Til gengæld oplevede badet et markant højere 
salg i dagsbilletter (hvilket i øvrigt er en bedre 
forretning), så antallet af besøgende var samlet 
set ikke mindre end det plejer. Heldigvis er 
badet fortsat er et værdsat sommertilbud i 
landsbyen.  
Bestyrelsen regner med, at faldet i sæsonkort-
salget er en følge af flere ændringer op til 

2009-sæsonen: Der blev ikke udbudt for-
bestilling med rabat af sæson- og nøglekort i 
Superbest, ligesom der heller ikke blev omdelt 
informationsblad om den forestående sæson. 
Ligeledes har folk skulle vænne sig til svøm-
mebadets nye hjemmeside, www.laasby-
bad.dk, hvor i gennem alt salg af sæsonkort nu 
foregår. 
 

 
Formanden Jan Vorgaard siger, at bestyrelsen 
overvejer at genindføre rabat på forudbestil-
linger af sæsonkort til næste år. 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 

L
åsbybladet – godt stof 
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standard over hele linien og som er uvurderli-
ge for trivslen i svømmebadet. En særlig tak 
skal lyde til Ernst Ole Lassen, som i år har sat 
nyt glashegn op mod hallen.  
 
Uden sponsorer gik det ikke 
Brugerne af svømmebadet vil have bemærket, 
at det ene af de to tildækningstæpper blev 
skiftet ud i år. Det er en enorm bekostelig af-
fære, og det har kun kunne lade sig gøre med 
støtte fra Skanderborg Kommune, der bevil-
gede 90.000 kroner til formålet. OK Benzin 
har bidraget også. Heldigvis er det andet tæp-
pe i bedre stand, så der er lidt tid at løbe på, 
før der skal endnu en stor udskrivning til. 
 

 
Dorte Halvorsen fra Focus støttede også Lås-
by Svømmebad i 2009 med pølser og drikke-
varer til åbningen tilbage i maj, hvor hele 150 
trodsede regnvejret og mødte op. 
 
Husk nu hjemmesiden 
Husk at bruge hjemmesiden www.laasby-
bad.dk næste år, når der skal bestilles sæson-

Det er en fin forretning med masser af solgte 
dagsbilletter, men det er jo nemmere for den 
enkelte husstand at købe sæsonkort og nøgle-
kort een gang for alle, så det vil vi slå et slag 
for næste år, siger Jan Vorgaard. 
 
Problemfri sæson 
Ud over den daglige svømmetrafik af motioni-
ster og legende badegæster har badet i den 
overståede sæson især haft flittigt besøg fra 
byens skoler. Flere har også benyttet sig af 
muligheden for at afholde børnefødselsdage 
og klassearrangementer i og omkring vandet. 
Igen i år er badet helt sluppet for uheld, takket 
være de to professionelle livreddere Robert og 
Leif. Det er også glædeligt, at man ikke behø-
ver forholde sig til hærværk og anden lignende 
ødelæggende adfærd. 

       
Uvurderlig frivillig hjælp 
Bestyrelsen takker de mange frivillige i kulis-
serne, som endnu en gang har sikret en høj 

Låsbybladets sponsor: 

Midtjysk Pibe- og 
Papirimport  

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 
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kort, eller hvis man mangler informationer om 
badet. Vi har planer om at lave et historisk af-
snit på hjemmesiden med billeder og fortæl-
linger fra de to svømmebade i Låsbys historie. 
Bidrag i form af viden og fotos modtages me-
get gerne. Statistikken viser i øvrigt at der har 
været 861 besøg på hjemmesiden siden maj
(sågar helt fra Brasilien!), og det er blevet til 
godt 2900 sidevisninger. 
 

 
 
Låsby Borgerforening 
 
Susanne Steffens 
 
Vild med dans i Låsby den 28. oktober –
gik du også glip af det? 
 
Hvis ja - så er du ikke den eneste. Vi var kun 5 
par, der dansede til danselærerens anvisninger, 
men hold op hvor var det sjovt. Der blev gri-
net og svedt til både slow fox og jive, og alle 
kunne konstatere, at det, der ser let ud på 
TV… ja, det er meget sværere, når man selv 
skal gøre dem kunsten efter. Vi fik dog ros af 

danselæreren; vi var ikke uden talent og han 
mente også at vi ville blive til nogle helt hæ-
derlige dansere efter 10 gange danseundervis-
ning.  
Så sidder du nu derude og ærgrer dig over, at 
du ikke lige fik taget dig sammen til at møde 
op, så er der stadig mulighed for at melde dig 
til 10 x danseundervisning. Danselæreren vil 
gerne komme og undervise et ”søndags-hold” 
– blot kræver det, at 8-10 dansepar melder sig 
til.  

 
Så prik til din nabo og meld dig/Jer til 10 x 
danseundervisning - tilmelding kan ske til 
ssteffens@hotmail.com.  
Lige så snart der er mere info, så hører I nær-
mere.  
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 
JULEMANDEN KOMMER TIL LÅSBY 
OG TRÆET TÆNDES PÅ NY… 
 

 
 
Traditionen tro vil vi samles den 1. søndag i 
advent for at tænde lysene på juletræet i byen 
samt at modtage julemanden, der også kom-
mer til Låsby i år. Det foregår som sædvanlig 
på pladsen foran Mejerigården.  
Tingene bliver anderledes spændende i år, 
hvor vi har gjort plads til flere aktiviteter på 
stedet. Vi starter allerede kl. 11.30, og i år vil 
spejderne være til stede og holde julemarked 

og tombola med over 200 gevinster. 
Der vil tillige være salg af gløgg, æbleskiver 
og pølser mm. Spejdershoppen vil også være 
til stede.  
Så kom og vær med til denne hyggelige tradi-
tion, hvor vi også synger julesange og tager 
imod julemanden, der deler godteposer ud til 
alle de fremmødte børn.  
Husk det nu! Det er altså søndag, den 29. no-
vember 2009 kl. 11.30 foran Mejerigården. 
Arrangør: Låsby Borgerforening og Spejder-
ne. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fredag den 4. september havde vi en hyggelig 
og glad aften med fællesspisning 
/cowboyaften i Låsby Hallen, der blev grillet 
SuperBest oksesteg samt koteletter, der blev 
lavet coleslaw af Gerda og Ivans gulerødder 
og Gunhil og Carstens kæmpe store bagekar-
tofler gjorde stor lykke med lækker hvidløgs-
smør – efter dette måltid blev der danset stil 
linedance på bedste cowboy. 
Glæd Jer til næste fællesspisning arrangement, 
dette bliver en filipinsk aften, hvor Elena vil 
være chefkok. Sammen med sine hjælpere, vil 
de give os en kulinarisk oplevelse. Dette glæ-    

Salg af ALOE VERA drikkegel samt ansigts-, hud- og 
hårplejeprodukter. 
 
 

Aloe Barbadensis v/ L. Meidahl 
Tlf. 86951598                    e-mail: l-fmeidahl@mail.dk 
Formidler af forhandlerlicens for FLP 
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der vi os til, men datoen må vi afvente til næ-
ste blad, men det bliver ca. sidst i februar eller 
i marts måned. 
 

 

Låsby Boldklub 
Linedanceafdelingen 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Linedance i Låsby 
Linedance program 2010. 
Mandag den 4. januar Låsby skole afdeling B 
kl. 20.00  nybegyndere. 
Har du lyst til at danse Linedance og ikke har 
prøvet det før er du meget velkommen til at 
være med. Betina og Kevin skal nok lære dig 
det. 
Tirsdag den 5. januar Låsby Hallen 19.00 til 
20.20 let øvede og 20.30 til 22.00 øvede. 
På skolen danses med bløde sko og i Hallen 
danses med skiftestøvler. 
Søndag, den 24. januar er der søndagsdans i 
Låsby Hallen fra kl. 11.00 til 17.00. 

Se flere informationer om Linedance på vores 
hjemmeside www.laasby-linedance.dk 
 

 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Jane Hedegaad Bloch 
 
Så kom hjemmesiden op at køre for håndbold! 
Indtil videre er der dog ikke så meget at kom-
me efter, men lidt oplysninger kan du finde 
derinde. Gå ind på www.laasbyboldklub.dk og 
kig under ”håndbold”. Planen er, at kommen-
de kampe og resultater vil blive annonceret 
her. 
Ellers er håndbold-holdene godt i gang – men 
der er stadig plads til flere!!!  
Juleafslutning vil være i uge 50 på de enkelte 
hold. Det er trænerne selv, der i år bestemmer, 

 

  

      
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
Søndergade 3, 8464 Galten. Tlf.: 86 94 43 86 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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hvad der skal ske, så forhør dig der. 
Trænerne for U8 har delt drenge og piger, og 
spiller i hver sin ende af hallen på samme tid. 
De sidste 10 minutter vil der blive spillet 
kamp mellem dem.  

Endvidere har U8 ændret lidt i deres træ-
ningstider. De spiller nu fra 17.45 – 18.45. 
For damerne går det fantastisk! De ligger nr. 
2, og de regner med at komme til at spille i 
oprykningspuljen efter jul og komme i serie 2 
i næste sæson. De er 3 målkvinder og 10 

markspillere i alderen 18-50.  
 
Herrerne ligger nr. 2 i deres pulje, men da de 
er nogle kampe bagefter, giver det dem rigtig 
gode chancer for oprykning til serie 2. De er 1 
målmand og 14 markspillere i alderen 18-30. 
 
Herrernes kommende kampe:  
22.11.09 kl. 15.50:  
Ejstrup/Hærvejens HK2 – Låsby 
28.11.09 kl.13.00:  
Låsby – Riis-Tebstrup IF 2 
06.12.09 kl. 12.00:  
VHK, Horsens – Låsby 
13.12.09 kl. 11.00:  
Låsby – Tørring IF 2 
Damernes kommende kampe:  
17.11.09 kl. 19.30:  
Horn-Fårvang IF – Låsby 
28.11.09 kl. 14.00: Låsby – Gødvad GIF 3 
06.12.09 kl. 11.20:  
Galten fs/OG - Låsby 
13.12.09 kl. 10.00:  
Låsby – HA85, Hvinningdal 
 
Mød op og støt holdene! Det bliver helt sik-
kert spændende! 
 
 

 

 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Marianne Sehested 
Klankballevej 20, 8670 Låsby 

Tlf.: 86 95 16 04 
Limousinekød - et dansk kvalitetsprodukt 
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Virus 
 

 
 
Thomas Kragh 
 
Denne artikel er skrevet af Thomas Kragh ud 
fra forskellige andre artikler om emnet. Tho-
mas er indehaver af Kragh-IT ApS i Låsby, og 
har beskæftiget sig med computere hele livet. 
Foruden at have fået en sølvmedalje for godt 
udført håndværk som datamekaniker, oppebæ-
rer Thomas flere certificeringer fra bl.a. Mi-
crosoft og CompTIA. På hjemmesiden 
http://www.kragh-it.dk vil du finde denne, og 
med tiden flere, artikler omkring IT og brugen 
af pc’er.  
Artiklerne er gratis og vil løbende blive sendt 
til den lokale presse.  
Hvad er virus?  
Virus er programmer eller såkaldte scripts, der 
har evnen til at kopiere sig selv. De indeholder 
kode, der kan få din computer til at gøre ting 
og udføre kommandoer, du ikke har bedt den 
om.  
Virus spredes ved at knytte sig til filer eller 
meddelelser. Du vil som regel ikke få at vide 
at din computer har virus, medmindre der er 
installeret et antivirusprogram. De fleste vi-

russer har desværre en udløser-funktion som 
starter forskellige ting på din computer. Denne 
udløser er forskellig fra virus til virus, men 
kan f.eks. være en bestemt dato eller en be-
stemt handling. 
 

 
Du får højest sandsynligt virus via e-mail eller 
ved at besøge en hjemmeside. Nogle virusser 
ødelægger data (billeder, film, e-mails og do-
kumenter). Nogle ganske få kendte virusser 
kan ødelægge din hardware. Andre virusser 
giver fremmede personer fuld adgang til din 
computer, således at de kan overtage styringen 
af den, eller få den til at udføre ting, som de 
ønsker. 
Der findes også en form for virus som hedder 
en hoax, der typisk distribueres via e-mail. En 
hoax er en falsk virusadvarsel eller en tekst 
med et falsk budskab om, at du skal foretage 
en ændring på din pc, og derefter videresende 
teksten til alle du kender. Pludselig er det dig 
som bruger, der lader virussen sprede sig.
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Da du ikke ved, hvad en given virus vil gøre, 
bør du undgå dem alle. Herunder får du et par 
enkle regler, der vil beskytte dig imod de fle-
ste virus. 
Hvad skal du gøre, når du får en virus?  
Det vigtigste er, at du ikke går i panik. Dit vi-
rusprogram vil komme med pop-up-besked 
med en advarsel om, at det fandt en virus.  
 

 
Læs denne pop-up-besked!  
I de fleste tilfælde vil antivirusprogrammet 
skrive at:  
• den fundne virus er blevet renset  
• at filen er blevet slettet  
  eller  
• at de inficerede filer er blevet sat i karantæne
Hvis virussen er blevet renset eller slettet, be-

høver du ikke at foretage dig yderligere. Hvis 
den er i karantæne, kan du se filen i karantæ-
ne-delen af dit antivirusprogram og bagefter 
slette den. Alternativt kan du bare lade den stå 
i karantæne-området, hvor den ikke vil kunne 
gøre nogen skade. Førhen kunne man, ved at 
få opdateret sit antivirusprogram, være heldig, 
at en virus kunne fjernes fra en inficeret fil og 
derefter tages ud fra karantænen. 
Hvis du åbner en inficeret fil og noget går galt 
med din computer, skal du lukke den ned og 
tilkalde eksperthjælp fra IT-fagfolk. Brug kun 
IT-teknikere, som er faguddannede og/eller 
har certificeringer i IT-branchen. Naboens søn 
eller din fætter ved måske en masse om com-
putere, men har sjældent den fornødne viden 
om hvordan computeren fungerer, til at redde 
dine vigtige data og få din pc på ret køl igen. 
Husk også at undersøge i din lokale IT-butik, 
om den tekniker, der skal se på din pc er IT-
faguddannet. 
Husk - du må ikke åbne den samme inficerede 
fil på en andens computer. Der er ingen grund 
til at inficere og ødelægge en anden computer 
også.  
Hvis du får en pop-up-besked fra antivirus-
programmet, kan du tage det roligt, da den på-
gældende virus så er identificeret – altså er det 
kendt for IT-fagfolk hvordan de skal finde op-
lysninger omkring den pågældende virus, og 
derefter få viden om hvordan den fjernes. 
 
Gode råd om sikkerhed imod virus 
• Hav et antivirusprogram installeret på din 
computer.  
• Hold dette antivirusprogram opdateret. 
• Husk: Du modtager højest sandsynligt virus 
via e-mail fra en, du kender! Hav ikke tillid til 
en e-mail, bare fordi du har modtaget den fra 
en du kender.  
• Undlad at åbne e-mail fra folk du ikke ken-
der. Slet e-mailen med det samme.  

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                            Thorkild S. Kristoffersen 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset: kr. 1.390 

 Lille sal: kr. 990 
 Leje til borddækning: kr. 250 

’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

 
• Du må aldrig åbne en e-mail, der ikke er 
adresseret til dig (spam er et godt eksempel). 
Slet sådanne e-mails.  
• Undlad at åbne vedhæftede filer - endda fra 
folk du kender - medmindre du har bedt om, at 
personen skal sende dig den pågældende fil. 
Slet hellere en sådan e-mail med det samme. 
• Advarsler og information om forskellige vi-
russer vil du aldrig modtage i en e-mail! Du 
kan være helt sikker på, at de ikke vil komme 
fra firmaer som Microsoft, TDC, CSC osv. 
• Hvis du ser e-mails med instruktioner fra an-
dre som beskriver for dig hvordan du skal slet-
te filer eller lave andre tilretninger på din 
computer, det er en såkaldt hoax. Følg ikke 
disse instruktioner, og videresend dem aldrig.
• E-mails der indeholder skræmmende bud-
skaber og instruktioner om at videresende den 
til alle du kender er også hoaxes – altså en 
falsk alarm. Følg ikke disse instruktioner og 
videresend dem aldrig. 

For at få mere information omkring virus, 
samt oplysninger om hvor du kan finde et gra-
tis antivirusprogram til private, kan jeg anbe-
fale at besøge nedenstående hjemmeside. 
http://www.e-maerket.dk/sw254.asp 
Hvis du har en virksomhed, er du velkommen 
til at kontakte Kragh-IT på telefon 7027 6117 
for at få en uforpligtende snak om hvordan he-
le jeres netværk bliver korrekt beskyttet imod 
virus. 
 

Specialservice 
 
Thorkild S. Kristofferen 
 
Som en af Låsbybladets specialservices har 
jeg valgt en kort orienterende tekst til trafikan-
ter. Der er to spørgsmål og to svar. Prøv selv 
at svare. De rigtige svar kommer måske i næ-
ste nummer af Låsbybladet.  
God fornøjelse. 
Første spørgsmål lyder i al sin enkelhed: ”Er 
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Billede 1 et billede af et skilt med en opfor-
dring til bare at køre ind og køre en anden vej
ud?” 
Tænk dig nu godt om. 
 

   
Billede 1 
 

Næste spørgsmål lyder sådan her: ”Er Billede 
2 et billede af en indkørsel til eller en udkørsel 
fra et boligområde?” 
Den er svær! Indkørsel eller udkørsel?? 
Når jeg overhovedet laver den slag service-
meddelelser, så er det jo bare for at hjælpe. 
Nogen har åbenlyst svært ved at læse vejskil-
te, og så kan en lille øvelse jo ofte sætte tan-
kerne i gang. Jeg håber, at du har fattet hvad 
skilte gør godt for og også har fået en for-
nemmelse af, at der sommetider er en mening 
med, at der ikke er mere asfalt. Ofte er det ik-
ke fordi, asfalen slap op, men fordi der sim-

pelthen ikke skal være mere. 
 

Billede 2 
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Laasby Amatørlav 
 

 
 
Chanette Jensen 
 
Så gjorde vi det igen. 
En herlig forestilling med masser af sjov og 
humor på vandrehjemmet i Lille Navleby. 
De gamle rullede sig ud og de nye fulgte med, 
alle morede sig kosteligt, både på scenen og 
nede i salen. 
 

 
Det hele blev styret med en fast hånd af Siri. 
Lagkage og kaffe solgte godt, anden og flæ-
skestegen var perfekte, og der var rigeligt af 
alt. 
Alt i alt var det en succes, som vi håber at 
kunne gentage næste år.  

 

Vi har allerede et nyt stykke parat, så skulle 
der være nogen derude, som har lyst til at del-
tage enten på eller udenfor scenen, så er alle 
velkomne (henvendelse til Chanette Jensen 
forkvinden i Lavet). 
Til sidst vil vi sige tak til alle som gav en hånd 
med til forestillingen. 
 

Så er det lige, at vi holder generalforsamling: 
Onsdag den 20. januar 2010 kl.19.00, på Niels 
Bohrsvej 22. Alle er velkomne. 
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LIF 
 
Jørgen Bak 
 
Generalforsamling. 
 
Referat fra LIF generalforsamling 2009. 
Referent Jørgen Bak. 
Dirigent var Egon Larsen. 
 
Foreningen er i god gænge. 
Efter udbetaling til LB og LT viser regnskabet 
et underskud på 18484,26 kr. 
Til bestyrelsen genvalgtes Thorkild. Nyvalgt 
blev Egon Larsen, og Henning Henningsen 
blev suppleant. 
Torben Jensen fortsætter som revisor. 
Evt: Ansøgning om økonomisk hjælp til bør-
nelegepladsen v/hallen blev afvist,da LB ikke 
ønskede at medvirke, hvilket var en betingelse 
for at LT ville støtte. 
 

 

Der blev også diskuteret om støtte til en opda-
tering af www.laasby.net. Det arbejdes der vi-
dere med. 

Et farveskift 
 

 
 
Claus Bloch (Valgt for Venstre) 
 
Kommunalvalget 2009 er netop overstået og 
offentliggjort. Resultatet af valget, lægger helt 
klart op til et systemskifte, hvor rødt look 
vandt over det blå. Sejren til rød var meget 
overbevisende, og der er selvfølgelig tid til 
selvransagelse hos blå. Fordelingen til udval-
gene og de mange forskellige poster kendes 
pt. ikke. Men spændende bliver det. Et er dog 
sikkert. Den nye borgmester hedder Jørgen 
Gaarde,  og han bor i Skanderborg. 
Hvilken indflydelse valget får for Låsbys ud-
vikling, vides naturligvis ikke endnu. Men der 
er flere markante personligheder fra Galten –
Skovby området, der er valgt, hvilket forhå-
bentlig også vil blive til Låsbys fordel, og mod 
skævvridningen af kommunen. Jeg har selv 
tidligere nævnt, mange af de udfordringer, by-
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en står over for de kommende år.  
Til sidst vil jeg takke for den utrolige flotte 
opbakning, jeg har fået her fra Låsby. Det er 
meget imponerende. Der er en opbakning, der 
er blevet bemærket, selv uden for kommunens 
grænser. Tusinde tak. 
Til allersidst vil jeg ønske alle en rigtig god jul 
og et godt nytår og på gensyn i 2010.  
 
 
www.laasby.net og 
www.8670.dk 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
”Det finder jeg på nettet”. Det er ”kampråbet” 
i dag, når der mangler en svar på et spørgsmål 
eller en løsning på et problem, hvor man ikke 
selv lige kender svaret. Det kan være fruen, 
der vil bevare valnødderne til vinterens bag-
værk, salater og kager. Det kan være man 
mangler julebelysning, som passer sammen 
med det, man har i forvejen. Eller man vil vide 
lidt om sumpskildpadder. Alt (næsten!) er på 
nettet. 
Derfor er det også meget interessant, at Låsby 
har hjemmesider, som er fulde af informatio-
ner. Siderne der vedrører Låsby hedder 

www.8670.dk og www.laasby.net. Det er by-
ens / egnens hjemmesider. Jeg ved, at også 
Klanghøj har en hjemmeside. Måske er der 
flere kvarterer i Låsby, der har egen hjemme-
side. 
 

                          
 
Alma Båstrup har gjort et kæmpe arbejde, for 
at disse hjemmesider fungerer. Det er ikke 
gjort med at lave siderne første gang, Som så 
meget andet skal de holdes opdaterede. Også 
her har Alma knoklet og gjort det godt. Men 
intet er bedre end at det stadig kan forbedres. 
En person kan ikke gbe over det. Men hvis 
mange får en lille bid hver, så kan det fortsat 
være et stort aktiv for Låsby. Jeg forestller 
mig at foreninger (sports-, grundejer-, fluefi-
skere osv.) institutioner (skole, børnehaver, 
kirken osv), erhvervsliv (butikker, kro, fabrik-
ker, håndværkere osv.) har en stor – fælles –
interesse i at Låsby har en vefungerende og 
opdateret side på nettet. Derfor en opfordring 
fra mig om at gøre noget ved det. I første om-
gang kunne det bestå i blot at sende en mail til 
mig og tilbyde hjælp i den forbindelse. Måske 
findes der i Låsby personer med særlige evner 
for at lave hjemmesider. Vi har allerede hørt 
fra en af dem - Jan Lange. Vil du også være? 
Så send en mail til tsk@kodok.dk. 
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Japanere er så voldsomme. De begår harakiri (også kaldet seppuku), når de sy-
nes, de har gjort noget upassende. Danske kommunalpolitikere tager den mere 
med ro. Men de hænger dog sig selv op i lygtepælene. 
Lad dem hænge sig, der har fortjent det. 
Men hvorfor havde så mange af dem hul i hovedet - og en sort streg i panden?  
- efter valget er nogle af dem blevet lange i hovedet. 


